Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Centro de Biociências
Departamento de Bioquímica (DBq)

PARECER FINAL
 PROCESSO SELETIVO INTERNO DE REMOÇÃO  DE SERVIDORES DOCENTES DO

MAGISTÉRIO SUPERIOR
Edital nº 002/2022 - PROGESP

Aos 03 (três) dias do mês de março do ano de 2023, a Comissão Examinadora do PROCESSO SELETIVO INTERNO

DE REMOÇÃO  DE SERVIDORES DOCENTES DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, referente ao Edital  no 002/2022

publicado  no  Boletim de Serviços da UFRN. n.228 de 14 de dezembro de 2022,  ÁREA DE BIOQUÍMICA, composta

pelos docentes: Profa. Luciana Guimarães Alves Filgueira, mat.3315429, Profª Giulianna Paiva Viana de

Andrade Souza, mat. 2524706 e o Profº Daniel Carlos Ferreira Lanza, mat. 188024 3 e presididos pela

primeira, então designados pelo Chefe do Departamento de Bioquímica, Profº Luiz Roberto Diz de Abreu,

pela portaria n°01/2023 - DBQ, de 07 de fevereiro de 2023, reuniu-se no Departamento de Bioquímica para elaborar

um PARECER mediante Prova de Titulos (PT) e  Projeto de Atuação Prof issional (PAP) dos 02 (dois)

candidatos inscritos com o objetivo de apurar o resultado final do processo seletivo. A avaliação foi procedida pelos

membros da Comissão Examinadora de acordo com tópico 2 constante no edital supracitado e com a Resolução nº

060/2020 - CONSEPE,conferindoos conceitos e classificação na tabela abaixo,considerando duas casas decimais:

Nome do Candidato PAP Títulos (PT)
     NFC(Nota final classificatória)

 Matheus de Freitas Fernandes Pedrosa 9,37 10,00 9,62 (Aprovado)

 João Firmino Rodrigues Neto 9,03 1,40 5,98 (Reprovado)

NFC=0,4. PT+0,6.PAP

Em que: PAP, à nota final da avaliação do projeto de atuação profissional ;e PT,à nota final da prova de títulos.

Após a composição da nota, a comissão é de parecer favorável à remoção do docente Matheus de Freitas

Fernandes Pedrosa para que o mesmo possa exercer suas atividades acadêmicas junto ao Departamento de

Biquímica da UFRN.

Natal, 03 de março de 2022.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/03/2023

PARECER Nº 36/2023 - DBQ/CB (17.10)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 08/03/2023 13:34 )
DANIEL CARLOS FERREIRA LANZA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DBQ/CB (17.10)

Matrícula: ###802#3

 (Assinado digitalmente em 09/03/2023 14:53 )
GIULIANNA PAIVA VIANA DE ANDRADE SOUZA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DBQ/CB (17.10)

Matrícula: ###247#6

 (Assinado digitalmente em 08/03/2023 09:24 )
LUCIANA GUIMARAES ALVES FILGUEIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DBQ/CB (17.10)

Matrícula: ###154#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 36 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: PARECER 07/03/2023 c77e23e487

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf